
Gli Sposi Promessi 
dal 5 maggio al 30 giugno 

5 maggio – Biblioteca Braidense 
Video 
Introduzione all’opera con Paola Italia, Giulia Raboni, Salvatore Silvano Nigro, Mariella Goffredo 
  
Podcast 
Tomo I 
Introduzione 1821 Giulia Raboni – legge Massimiliano Speziani 

• I.1 Giorgio Panizza – legge Umberto Orsini 
• I.2 Paola Italia – legge Giorgia Senesi 
• I.3 Giulia Raboni – legge Massimiliano Speziani  
• I.4 Simone Albonico – legge Stella Piccioni   
• I.5 Pierantonio Frare – legge Giorgia Senesi  
• I.6 Silvia Contarini – legge Sergio Leone  
• I.7 Giuseppe Antonelli – legge Anna Della Rosa  
• I.8 Margherita Centenari – legge Massimiliano Speziani   

  
19 maggio – Gallerie d’Italia 
Video 
Approfondimento sul tema della Giustizia, con Gabrio Forti 
  
Podcast 
Tomo II 

• II.1 Giorgio Panizza – legge Stella Piccioni  
• II.2 Daniela Brogi – legge Sergio Leone  
• II.3 Francesco Sberlati – legge Arianna Scommegna  
• II.4 Giuseppe Polimeni – legge Giorgia Senesi 
• II.5 Carmela Marranchino – legge Massimiliano Speziani  
• II.6 Mauro Novelli – legge Anna Della Rosa  
• II.7 Paola Italia – legge Massimiliano Speziani  
• II.8 Mariarosa Bricchi – legge Stella Piccioni  
• II.9 Daniela Brogi – legge Arianna Scommegna  
• II.10 Paola Italia – legge Sergio Leone  
• II.11 Simone Albonico – legge Anna Della Rosa  

  
3 giugno – Biblioteca Ambrosiana 
Video 
Approfondimento sul tema delle Migrazioni, con Sumaya Abdel Qader  
  
Podcast 
Tomo III 

• III.1 Silvia Contarini – legge Arianna Scommegna  

• III.2 Carmela Marranchino – legge Anna Della Rosa  

• III.3 Mariarosa Bricchi – legge Sergio Leone  

• III.4 Pierantonio Frare – legge Massimiliano Speziani  

• III.5 Giuseppe Polimeni – legge Giorgia Senesi  

• III.6 Giuseppe Antonelli – legge Arianna Scommegna  

• III.7 Margherita Centenari – legge Stella Piccioni  

• III.8 Silvia Contarini – legge Anna Della Rosa  

• III.9 Giorgio Panizza – legge Giorgia Senesi 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 giugno – Casa Manzoni 
Video 
Approfondimento sul tema dell’Economia, con Andrea Colli 
  
Podcast 
Tomo IV 

• IV.1 Margherita Centenari – legge Anna Della Rosa  
• IV.2 Carmela Marranchino – legge Massimiliano Speziani  
• IV.3 Maurizio Ferraris – legge Sergio Leone  
• IV.4 Daniela Brogi – legge Stella Piccioni  
• IV.5 Simone Albonico – legge Arianna Scommegna  
• IV.6 Giuseppe Polimeni – legge Sergio Leone 
• IV.7 Francesco Sberlati – legge Stella Piccioni  
• IV.8 Pierantonio Frare – legge Giorgia Senesi  
• IV.9 Giuseppe Antonelli – legge Arianna Scommegna  
• Introduzione 1823 Mariarosa Bricchi – legge Sergio Leone 

 
30 giugno – Castello Sforzesco 
Video 
Approfondimento sul tema della Pandemia, con Alberto Mantovani 
  
Podcast 
Storia della Colonna infame 
Introduce Giulia Raboni, legge Giancarlo Dettori 
 


